Совет  НУРИНЕРского
сельского поселения
БалтасинскОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: image1.png]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

балтач МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНы

НӨНӘГӘР авыл җирлеге
СОВЕТЫ

___________________________________________________________________

	РЕШЕНИЕ

«23» ноября 2017 г.

	КАРАР

№  96

О регистрации решения территориальной избирательной комиссии Балтасинского района Республики Татарстан от 19.11.2018 г. № 282
«О результатах местного референдума на территории
муниципального образования «Нуринерское сельское поселение»

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

18 ноября 2018 года»

       Руководствуясь п.3 ст.60 Закона Республики Татарстан от 24.03.2004 г. № 23-ЗРТ «О местном референдуме» и Уставом Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, согласно решению территориальной избирательной комиссии Балтасинского       района      Республики       Татарстан    от       19.11.2018 г. № 282 «О  результатах     местного  референдума       на территории муниципального образования «Нуринерское сельское  поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 18 ноября  2018 года»,  Совет Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан решил:
 1. Зарегистрировать решение территориальной избирательной комиссии Балтасинского         района         Республики       Татарстан    от  19.11.2018 г. № 282 «О  результатах     местного  референдума       на территории муниципального образования «Нуринерское сельское  поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 18 ноября  2018 года» согласно приложению.
 2. Настоящее решение обнародовать на специальных информационных стендах Нуринерского сельского поселения и разместить на официальном сайте Балтасинского муниципального района по адресу:  http:/baltasi.tatarstan.ru.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
       Глава Нуринерского
       сельского поселения                                   А.З.Ахметханов
                                                    приложение к решению № 96 от 23.11.2018 г.

Территориальная избирательная комиссия

Балтасинского района Республики Татарстан

ул. Ленина,42, пгт. Балтаси, 422250 Ленин ур.,42, штб. Балтач, 422250

тел.: (84368) 2-56-85

__________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

	19 ноября 2018 года

	                              № 282

О результатах местного референдума на территории

муниципального образования «Нуринерское сельское поселение»

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

18 ноября 2018 года
В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 56  Закона Республики Татарстан «О местном референдуме», на основании данных первого экземпляра протокола участковой комиссии об итогах голосования территориальная избирательная комиссия (ИКМО) Балтасинского района Республики Татарстан 18 ноября 2018 года  составила протокол о результатах местного референдума, состоявшегося 18 ноября 2018 года, согласно которому:

В списки участников референдума на момент окончания голосования включено 1068 участников референдума, число участников референдума, принявших участие в голосовании -983, что составляет 92,04 %  участников референдума от внесенных в списки участников референдума на территории муниципального образования.

По результатам голосования голоса участников референдума распределились следующим образом:
за позицию «Да» проголосовало 935 (95,12%) участников референдума, что составляет  более 50 процентов участников референдума, принявших участие в голосовании; за позицию «Нет» проголосовало 48 участников референдума, что составляет 4,88 %.
На основании изложенного, территориальная избирательная комиссия (ИКМО) Балтасинского района Республики Татарстан решила:
1. Признать местный референдум на территории Нуринерского сельского поселения  Балтасинского района Республики Татарстан 18 ноября 2018 года  состоявшимся, результаты референдума - действительными.
2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли Вы на введение самообложения граждан в 2019 году в сумме 500 рублей с каждого жителя Нуринерского сельского поселения, достигшего возраста 18 лет, обладающего правом голосовать на референдуме, и направлением полученных средств на решение следующих вопросов местного значения:

-в дер. Комаров-Завод: ремонт ограждения и строительство помещения для хозяйственного инвентаря кладбища;
-в с. Нуринер: устройство асфальто-бетонным покрытием дороги по  улице  Ленина; каптаж 1 родника; ремонт дорог  по улице  Габдуллы Тукая;

- в с. Чутай : каптаж 1 родника; ремонт дорог по улицам Салиха Сайдашева, Василия Булатова»  принятым.

3.Опубликовать результаты местного референдума в районной газете «Хезмэт»  и разместить на официальном сайте Балтасинского муниципального  района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.Направить настоящее решение  главе  Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан для последующей регистрации и включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов.

             Председатель территориальной

              избирательной комиссии

   Балтасинского района РТ

                                                                                                                      Р.В.Каримов

                                  М.П.

          Секретарь территориальной

            избирательной комиссии

 Балтасинского района РТ                                          Р.Х.Мухаметзянова